

MAZZOWO

FOTO MAŁGORZATA JUSZCZAK (4), MAREK WISZOWATY (2)



► Twórczość Jozsefa Szurcsika cieszyła się dużym zainteresowaniem



► Pamela Fleming & Fearless Dreamer zaczarowali na moment swoją muzyką

ki mogli zapoznać się z twórczością węgierskiego artysty Jozsefa Szurcsika. Uważa się go za jednego z najbardziej prowokujących twórców w postkomunistycznej Europie. Na swoich obrazach przedstawia to, co go męczy i denerwuje w zmieniającym się świecie. Niedzielny wieczór w Europie został - co ciekawe - zorganizowany przy współpracy z Węgierskim Centrum Kultury.

Nowy Jork, NY | Małgorzata Juszcak, Anna Salamon

VI Międzynarodowy Festiwal Chopin i Przyjaciele potrwa do niedzieli 14 listopada. Tak więc, kto jeszcze nie wybrał się na żadną z imprez organizowaną pod szyldem festiwalu ma na to jeszcze trochę czasu. Kto był, to wie, że naprawdę warto. Najbliższe imprezy w ramach festiwalu: Niedziela 31 października - Wieczór kabaretowy oraz wernisaż Jozsefa Szurcsika w Klubie Europa. Niedziela 7 listopada - Koncert Afro-Reggae, Klub Europa. Sobota 13 listopada - Pokaz Sztuki Japońskiej, Centrum Polsko-Słowiańskie Niedziela 14 listopada - Wielki Finał Festiwalu Chopin i Przyjaciele, Klub Europa.



W górach świętych i czarownic

Dobłą bazą wypadową będzie miejscowość Święta Katarzyna, położona u podnóża Łysicy i zarazem miejsce, w którym krzyżują się liczne szlaki turystyczne.

Pierwsi byli pustelnicy

Jej pierwszymi mieszkańcami byli pustelnicy, potem zakonnicy, gospodarze klasztoru, od którego wzięła nazwę.

Miejscowość została spopularyzowana na początku XX w. przez Aleksandra Janowskiego, założyciela Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, autora wielu przewodników turystycznych, między innymi po Górach Świętokrzyskich i założyciela jednoizbowego schroniska turystycznego w Świętej Katarzynie. Dziś Dom Wycieczkowy PTTK, powstały w 1957 r., może pomieścić 125 osób.

Zobacz klasztor

W klasztorze można zobaczyć krużganki, wirydarz (dziejinię) i wnętrze kościoła. W pobliżu klasztoru znajduje się murowana kaplica z końca XVIII w.

► W Góry Świętokrzyskie można pojechać bez względu na porę roku

Wewnątrz na ścianie południowej odczytać można autografy Stefana Żeromskiego i Jana Stróżeckiego, wyrte w tynku 2 sierpnia 1882 r. Przy kapliczce dwie mogiły: powstańca z 1863 r. i partyzanta z II wojny światowej.

Wokół bory, idealne do wycieczek i spacerów.

Szlakiem czarownic

W Górach Świętokrzyskich nie brakuje miejsc niezwykłych, prawdziwie magicznych. Najciekawsza jest wycieczka na św. Krzyż, czyli Łysą Górę, i na Łysicę (612 m n.p.m.), czyli na szczyt zaliczany do Korony Gór Polski. Na Łysej Górze (595 m n.p.m.), położonej na wschodnim krańcu pasma Łysogór,

według jednej z wersji w dwie magiczne noce w roku: z 12 na 13 grudnia i następnie z 30 kwietnia na 1 maja zjawiają się czarownice...

Droga ze Świętej Katarzyny na Łysicę prowadzi przez Świętokrzyski Park Narodowy, obok źródła św. Franciszka. W drodze powrotnej do Świętej Katarzyny możemy zobaczyć m.in. kapliczkę św. Mikołaja.

Czeka na ciebie Raj

Warto też zajrzeć do Nowej Słupi, Oblegorka (Muzeum Henryka Sienkiewicza), malowniczych o każdej porze roku Chęcin z odnawianymi właśnie ruinami zamku, do jaskini Raj (w poniedziałki nieczynna, konieczna rezerwacja biletów, tel. 041-346-55-18, cena 12 zł) i w okolicy Zagłębna, aby zobaczyć dąb Bartek.

Danuta Włodarczyk



► Widok ze zbocza św. Krzyża.



► Dąb Bartek pamięta czasy królów



► Mieszkanki okolicznych gór

Klasztor na św. Krzyżu. Znajdują się tu szczątki księcia Jeremiego Wiśniowieckiego